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SPRAWOZDANIE Z EFEKTÓW PRACY ORGANIZATORA RODZINNEJ PIECZY 

ZASTĘPCZEJ ZA 2020 ROK  

Na podstawie art. 76 ust. 4 pkt 15 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.) do zadań organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej należy, w szczególności przedstawienie Staroście i Radzie 

Powiatu corocznego sprawozdania z efektów pracy.  

Sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2020 w Powiecie 

Wyszkowskim zostało sporządzone na podstawie sprawozdań z efektów pracy koordynatorów 

rodzinnej pieczy zastępczej, opracowanych zgodnie z art. 77 ust. 3 pkt 7 wyżej cytowanej 

ustawy. 

Zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej i koordynatora rodzinnej pieczy 

zastępczej wynikające z powołanej ustawy realizuje Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej.                     

W Zespole zatrudnionych jest 5 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i kierownik.  

Pracę na rzecz Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej wykonują specjaliści: 

psycholog i radca prawny.  

Z uwagi na ogłoszony na terenie Polski stan epidemii oraz w związku z koniecznością 

przeciwdziałania zagrożeniom związanym z COVID-19, o których mowa w art. 1 i 2 ustawy                      

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U z 2020 r. poz. 374) dla zastosowania się do zasad reżimu 

sanitarnego zawieszone zostały  posiedzenia w sprawie ocen sytuacji dzieci umieszczonych                       

w pieczy zastępczej i ocen rodzin zastępczych, kontakty rodziców biologicznych z dziećmi 

przebywającymi w rodzinnej pieczy zastępczej. 

Biorąc pod uwagę  art. 15 zzzzzk ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych 

instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa Sars-COV-2 (Dz. U.                          

z 2020 r. poz. 374 ze zm.), wydanie przez Starostę Powiatu Wyszkowskiego w dniu 8 maja 

2020 r. Zarządzenia Nr 31/2020 w sprawie zawieszenia dokonywania ocen sytuacji dziecka 

umieszczonego w pieczy zastępczej oraz dokonywania ocen rodzin zastępczych i rodzinnych 

domów dziecka w okresie stanu zagrożenia epidemiologicznego i stanu epidemii ogłoszonego 

w związku z COVID-19, w 2020 r., informacje dotyczące funkcjonowania rodzin zastępczych 

i umieszczonych w nich dzieci pozyskiwane były podczas kontaktów telefonicznych                   

z rodziną zastępczą, osobami i instytucjami pracującymi na rzecz dziecka i rodziny. 

Liczby podane w nawiasach ( ) zawierają dane za 2019 rok. 
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Na terenie powiatu wyszkowskiego w 2020 r. funkcjonowało 79 rodzin zastępczych 

wszystkich typów (77), które zapewniły opiekę i wychowanie 105 dzieciom (104) stan na 

dzień 31.12.2020 r. W 2020 r. funkcjonowało łącznie 88 rodzin zastępczych (84), w których 

przebywało łącznie 125 dzieci (119). 

Efekty pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2020 r. osiągnięto                                      

poprzez realizację następujących zadań: 

 

1) prowadzenie naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, 

rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka: 

• prowadzono kampanię informacyjną mającą na celu promowanie idei rodzicielstwa 

zastępczego oraz nabór kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej poprzez 

zamieszczanie informacji na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie (PCPR).  

W 2020 r. były 1 203 odsłony na podstronie rodziny zastępcze i zamieszczone zostały                     

2 artykuły, 

• 21 osób zgłosiło się na wstępną rozmowę celem rozpatrzenia możliwości ubiegania się 

o realizowanie procedury uczestnictwa w szkoleniach dla kandydatów do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej i procedury kwalifikacyjnej dla kandydatów do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej. 

Z grupy 21 osób,  do odbycia szkolenia wstępnie zakwalifikowanych zostało 11 osób:     

1 osoba to kandydatka do pełnienia funkcji rodziny zastępczej spokrewnionej               

i 10 osób to kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej. 

Kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej spokrewnionej, którzy zgłosili się                    

w 2019 r. i 2020 r., uczestniczyć będą w planowanych szkoleniach organizowanych                       

w 2021 r. Łącznie na odbycie szkolenia oczekuje 6 kandydatów do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej spokrewnionej: 5 kandydatów, którzy zgłosili się w 2019 r.              

i 1 osoba, która zgłosiła się w 2020 r. 

 

2) kwalifikowanie osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 

prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz wydawanie zaświadczeń kwalifikujących 

zawierających potwierdzenie ukończenia szkolenia, opinię o spełnieniu warunków                     

i ocenę predyspozycji do sprawowania pieczy zastępczej: 

• zgodnie z art. 42 powołanej ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

dokonano analizy sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej kandydatów do pełnienia 
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funkcji rodziny zastępczej. W 2020 r. dokonano wstępnej oceny 21 kandydatów do 

pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 

Do odbycia szkolenia wstępnie zakwalifikowanych zostało 11 osób: 10 osób do 

pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej i 1 osoba do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej spokrewnionej; 

 

3) organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 

prowadzenia rodzinnego domu dziecka: 

• szkolenie dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej, 

zawodowej i prowadzącego rodzinny dom dziecka zorganizowane zostało przy 

współpracy ze Stowarzyszeniem Tradycyjnie Nowoczesnych dla Wsi z siedzibą                         

w Plewkach. 

Stowarzyszenie Tradycyjnie Nowoczesnych dla Wsi zorganizowało szkolenie                                

w ramach Projektów ,,Nowe jutro” i ,,Forum Rodziny ROiSA Rozwój                          

i Samodzielność - edukacja i poradnictwo” na rzecz wsparcia rodzin w sprawowaniu 

opieki nad dzieckiem oraz wynikającymi z tego tytułu wyzwaniami opiekuńczo- 

wychowawczymi oraz prawnymi. 

Szkolenie prowadzone było przez licencjonowanych Trenerów Programu PRIDE. 

Szkolenie odbyło się na podstawie programu PRIDE - Rodzinna Opieka 

Zastępcza/Adopcja zatwierdzonego decyzją Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej nr 8/2018/RZ z dnia 30 lipca 2018 r. 

W szkoleniu brało udział 11 osób: 9 osób, będących mieszkańcami powiatu 

wyszkowskiego i 2 osoby będące mieszkańcami powiatu ostrołęckiego. 

Spośród 9 osób pochodzących z terenu powiatu wyszkowskiego, biorących udział                         

w szkoleniu: 5 osób zgłosiło się do odbycia szkolenia w 2019 r. i 4 zgłosiły się                                 

w 2020 r.;  

 

4) zapewnienie badań psychologicznych kandydatom do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej oraz rodzinom zastępczym: 

• w 2020 r. wszyscy kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej diagnozowani 

byli przez psychologa zatrudnionego w PCPR. Psycholog wydał 39 opinii 

dotyczących rodzin zastępczych wszystkich typów (42); 
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5) zapewnienie rodzinom zastępczym szkoleń mających na celu podnoszenie ich 

kwalifikacji, biorąc pod uwagę ich potrzeby: 

• w 2020 r. rodziny zastępcze wszystkich typów uczestniczyły w szkoleniu 

organizowanym przez PCPR pn. ,,Problemy wychowawcze. Jak chronić dziecko przed 

uzależnieniem”. 

Szkolenie zorganizowane zostało przy współpracy ze Stowarzyszeniem Tradycyjnie 

Nowoczesnych dla Wsi w ramach Projektu pn. ,,Nowe jutro” dofinansowanego ze 

środków budżetu Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

Szkolenie miało formę wyjazdową, prowadzone było metodą warsztatową;                 

w szkoleniu wzięło udział 35 osób (44).  

Podczas wyjazdu rodziny zastępcze, dzieci umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej 

i dzieci własne, korzystały z konsultacji indywidualnych z psychologiem                      

i pedagogiem. Z indywidualnych konsultacji skorzystało 5 osób;  

 

6) zapewnienie pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą,                           

w szczególności w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych, prowadzenie 

poradnictwa i terapii dla osób sprawujących pieczę zastępczą i ich dzieci oraz dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej, pomoc w nawiązaniu wzajemnego kontaktu: 

• w ramach poradnictwa specjalistycznego rodziny zastępcze, rodziny biologiczne                            

i dzieci umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej korzystały z poradnictwa 

specjalistycznego, konsultacji i porad radcy prawnego i psychologa. Wszystkim 

rodzinom zastępczym na bieżąco, zgodnie z potrzebami zapewniono dostęp do 

specjalistycznej pomocy, w tym psychologicznej, reedukacyjnej, rehabilitacyjnej                             

i prawnej.  

Rodziny zastępcze wszystkich typów miały zapewnione poradnictwo psychologiczne,    

mające na celu zachowanie i wzmocnienie kompetencji oraz przeciwdziałanie 

zjawisku wypalenia zawodowego. 

• 1 rodzina zastępcza zawodowa skorzystała z prawa do czasowego niesprawowania 

opieki nad dzieckiem w związku z wypoczynkiem. Jednej rodzinie zastępczej 

niezawodowej powierzono funkcję rodziny pomocowej. W rodzinie pomocowej 

czasowo przebywało 1 dziecko, 

• w ramach integracji i nawiązania wzajemnego kontaktu osobistego rodzinom 

zastępczym i ich własnym dzieciom oraz dzieciom umieszczonym w rodzinach 
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zastępczych  zapewniono udział w trzydniowym wyjeździe w ramach projektu ,,Nowe 

jutro” realizowanym przez Stowarzyszenie Tradycyjnie Nowoczesnych dla Wsi, 

dofinansowanym ze środków budżetu Zarządu Województwa Mazowieckiego; 

 

7) współpraca ze środowiskiem lokalnym, w szczególności z ośrodkami pomocy społecznej, 

sądami i ich organami pomocniczymi, instytucjami oświatowymi, podmiotami 

leczniczymi, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz organizacjami społecznymi: 

• w 2020 r. PCPR współpracowało z ośrodkami pomocy społecznej, sądami i ich 

organami pomocniczymi, instytucjami oświatowymi oraz podmiotami leczniczymi,  

• we współpracy z asystentami lub ośrodkami pomocy społecznej tworzone były plany 

pomocy dziecku. W sprawach dotyczących realizowania planu pomocy dziecku 

podjęta była współpraca ze środowiskiem lokalnym w szczególności: ośrodkami 

pomocy społecznej, sądami, innymi centrami pomocy rodzinie, instytucjami 

oświatowymi, podmiotami leczniczymi oraz organizacjami społecznymi, 

• w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Tradycyjnie Nowoczesnych dla Wsi                         

w Długosiodle zorganizowany został trzydniowy wyjazd do Mrągowa dla rodzin 

zastępczych i dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej w ramach realizacji 

projektu pn. ,,Nowe jutro” finansowanego ze środków z budżetu Zarządu 

Województwa Mazowieckiego. Animatorzy Stowarzyszenia zapewnili podczas 

wyjazdu: szkolenie tematyczne, spotkania profilaktyczne dla młodzieży, zajęcia 

animacyjne dla młodszych dzieci, możliwość skorzystania z indywidualnych 

konsultacji z psychologiem i pedagogiem, zabawy przestrzenne, warsztaty 

integracyjne; 

 

8) dokonywanie okresowej oceny sytuacji dziecka przebywającego w rodzinnej pieczy 

zastępczej: 

• w 2020 r. odbyło się ogółem 50 posiedzeń w sprawie oceny sytuacji dziecka 

umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej (143), 

• organizator sporządził i przekazał do Sądów ogółem 52 oceny sytuacji dziecka 

umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej (143),  

• w 2020 r. przekazanych zostało do Sądu Rejonowego w Wyszkowie 29 sprawozdań    

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej z funkcjonowania rodzin zastępczych 
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wszystkich typów i 2 sprawozdania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej                                

z funkcjonowania rodziny zastępczej spokrewnionej, 

• po sformułowaniu wniosków podczas posiedzeń w sprawie oceny sytuacji dziecka 

umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej, w 2020 r. organizator rodzinnej pieczy 

zastępczej złożył do sądu ogółem 12 wniosków (23), w tym: 

− 3 wnioski o wszczęcie z urzędu postępowania o zmianę zarządzeń opiekuńczych 

dotyczących dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej w celu 

uregulowania sytuacji prawnej dzieci, 

− 3 wnioski o ustanowienie opieki prawnej dla małoletnich, 

− 5 wniosków o pozbawienie władzy rodzicielskiej, 

− 1 wniosek o rozszerzenie praw i obowiązków rodziny zastępczej; 

 

9) zapewnienie koordynatorom rodzinnej pieczy zastępczej szkoleń mających na celu 

podnoszenie kwalifikacji: 

• wszyscy koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej mieli zapewnioną możliwość  

skorzystania z poradnictwa specjalistycznego psychologa i radcy prawnego, 

informowani byli na bieżąco o ofertach szkoleniowych przedstawianych przez różne 

instytucje szkoleniowe; 

 

10) zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją 

prawną  w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających: 

• w 2020 r. zgłoszonych zostało 4 dzieci z uregulowaną sytuacją prawną dotyczącą 

władzy rodzicielskiej do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej Wojewódzki 

Ośrodek Adopcyjny w Warszawie Oddział Zamiejscowy w Ostrołęce (4), 

• na podstawie art. 139 a powołanej ustawy, w związku z przekazanymi przez Zespół 

ds. rodzinnej pieczy zastępczej opiniami, Komisja Kwalifikacyjna ds. adopcji 

postanowiła o nie wszczynaniu wobec 2 dzieci (3) procedury adopcyjnej;  

 

11) opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy 

zastępczej, zawierających między innymi limit rodzin zastępczych zawodowych: 

• limit rodzin zastępczych na rok 2020 zawarty w „Trzyletnim Powiatowym Programie 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Wyszkowskim na lata 2018 – 2020” 

uchwalonym Uchwałą Nr L/321/2018 Rady Powiatu w Wyszkowie z dnia 28 marca 
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2018 r. zakładał funkcjonowanie na terenie powiatu wyszkowskiego pięciu rodzin 

zastępczych zawodowych i utworzenie rodzinnego domu dziecka.  

W 2020 r. na terenie powiatu wyszkowskiego funkcjonowały 4 rodziny zastępcze 

zawodowe i 1 rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcje pogotowia rodzinnego.                   

W okresie sprawozdawczym utworzona została 1 rodzina zastępcza zawodowa; 

powstała z przekształcenia rodziny zastępczej niezawodowej w rodzinę zastępczą 

zawodową.  

Posiadana liczba rodzin zastępczych zawodowych zabezpieczała potrzeby Powiatu. 

            Z uwagi na brak potrzeb i kandydatów nie został utworzony rodzinny dom dziecka.  

 

12) tworzenie warunków do powstania i działania rodzin zastępczych oraz zapewnienia 

dzieciom pieczy zastępczej w różnych typach rodzin zastępczych:  

• w Zespole ds. rodzinnej pieczy zastępczej pracowało 5 koordynatorów zapewniając 

wsparcie i pomoc rodzinom zastępczym oraz pełnoletnim wychowankom rodzinnej 

pieczy zastępczej,  

• zapewniono wsparcie koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej i organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej łącznie 88 rodzinom zastępczym, 

• na dzień 31.12.2020 r. na terenie powiatu wyszkowskiego funkcjonowało ogółem                            

79 rodzin zastępczych (77), w tym: 

− 47 rodzin zastępczych spokrewnionych, 

− 27 rodzin zastępczych niezawodowych, 

− 4 rodziny zastępcze zawodowe, 

− 1 rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego, 

• utworzona została 1 rodzina pomocowa. W rodzinie pomocowej czasowo 

przebywało 1 dziecko, 

• na dzień 31.12.2020 r. w rodzinach zastępczych przebywało 105 dzieci, w tym: 

− 58 dzieci w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 

− 33 dzieci w rodzinach zastępczych niezawodowych, 

− 10 dzieci w rodzinach zastępczych zawodowych, 

− 4 dzieci w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia 

rodzinnego, 

• w 2020 r. utworzono 12 nowych  rodzin zastępczych (8), w tym: 

− 4 rodziny zastępcze spokrewnione, 
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− 7  rodzin zastępczych niezawodowych, 

− 1 rodzinę zastępczą zawodową, 

• w rodzinach zastępczych wszystkich typów umieszczonych zostało 21 dzieci (15),                            

w tym: 

− 7 dzieci w rodzinach zastępczych spokrewnionych 

− 8 dzieci w rodzinach zastępczych niezawodowych, 

− 3 dzieci w rodzinie zastępczej zawodowej, 

− 3 dzieci w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia 

rodzinnego, 

• w 2020 r.  rozwiązanych zostało ogółem 9 rodzin zastępczych (7), w tym: 

− 1 rodzina zastępcza spokrewniona, 

− 8 rodzin zastępczych niezawodowych, 

• w 2020 r. rodziny zastępcze opuściło ogółem 20 dzieci (11), w tym:  

− 7 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 

− 11 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych niezawodowych, 

− 1 dziecko przebywające w rodzinie zastępczej zawodowej, 

− 1 dziecko przebywające w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcje 

pogotowia rodzinnego, 

• po opuszczeniu rodzinnej pieczy zastępczej: 

− 9 dzieci, po osiągnięciu pełnoletności opuściło rodzinne formy pieczy zastępczej, 

− 1 dziecko powróciło pod opiekę matki, 

− 2 dzieci zostało adoptowanych, 

− wobec 4 dzieci zmieniony został typ rodzinnej pieczy zastępczej, 

− 3 dzieci, po śmierci rodzica zastępczego, oczekiwało na decyzję Sądu                     

u kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, 

− 1 dziecko przeniesione zostało do instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

• w 2020 r. koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej: 

− odbyli ogółem 311 odwiedzin w środowisku zamieszkania rodzin zastępczych 

(660),  

− opracowali 16 planów pomocy dziecku, dla dzieci nowo przyjętych do rodzinnej 

pieczy zastępczej (11), 

− sporządzili 156 weryfikacji planów pomocy dziecku, dla dzieci przebywających    

w rodzinnej pieczy zastępczej (140), 
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• wszystkie dzieci przebywające w pieczy zastępczej realizowały obowiązek szkolny                          

w różnych typach szkół, 

• zapewniono wszystkim rodzinom zastępczym dostęp do specjalistycznej pomocy            

dzieciom, w tym psychologicznej, reedukacyjnej, rehabilitacyjnej; 

 

13) organizowanie wsparcia osobom usamodzielnianym opuszczającym rodziny zastępcze 

przez wspieranie procesu usamodzielnienia: 

• koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej udzielili wsparcia 53 pełnoletnim 

wychowankom rodzinnej pieczy zastępczej (48), w tym: 

− 27 pełnoletnim wychowankom, którzy po osiągnięciu pełnoletności pozostali                         

w rodzinnej pieczy zastępczej, 

− 26 pełnoletnim wychowankom, którzy po osiągnięciu pełnoletności opuścili 

rodzinną pieczę zastępczą, 

• koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej wspólnie z opiekunem usamodzielnienia             

i pełnoletnim wychowankiem rodzinnej pieczy zastępczej opracowali: 

− 8 nowych indywidulanych programów usamodzielnienia pełnoletniego 

wychowanka rodzinnej pieczy zastępczej, 

− 13 weryfikacji indywidualnych programów usamodzielnienia, 

• odbyło się 8 posiedzeń w sprawie opracowania indywidualnego programu 

usamodzielnienia pełnoletniego wychowanka rodzinnej pieczy zastępczej (6). Na 

posiedzenia zapraszany był wychowanek rodziny zastępczej, rodzina zastępcza, 

opiekun usamodzielnienia oraz przedstawiciele: Powiatowego Urzędu Pracy  i szkoły, 

do której uczęszczał usamodzielniany wychowanek; 

 

14) dokonywanie oceny rodziny zastępczej pod względem predyspozycji do pełnienia 

powierzonej funkcji oraz jakości wykonywanej pracy: 

• na podstawie opracowanej procedury pn. ,,Ocena rodziny zastępczej”, w 2020 r. 

sporządzono ogółem 35 ocen rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych                      

i zawodowych (23), w tym: 

− 22 oceny rodzin zastępczych spokrewnionych,  

− 13 ocen rodzin zastępczych niezawodowych, 

Wszystkie rodziny zastępcze otrzymały oceny pozytywne; 
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15) prowadzenie rejestru rodzin zastępczych i danych o osobach pełniących funkcję rodziny 

zastępczej: 

• w 2020 r. prowadzone były rejestry rodzin zastępczych i rejestry danych osób 

pełniących funkcję rodziny zastępczej niezawodowej, zawodowej oraz zawodowej 

pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. Dane w rejestrach na bieżąco były 

aktualizowane i przekazywane do Sądu; 

 

16) deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej: 

• rodziny  zastępcze na koniec 2020 r. dysponowały 4 wolnymi miejscami  (5), w tym: 

− 1 miejscem w rodzinach zastępczych niezawodowych, 

− 3 miejscami w rodzinach zastępczych zawodowych; 

 

17)  realizacja projektów unijnych i programów rządowych: 

• W związku z wystąpieniem na terenie kraju pandemii COVID-19 oraz potrzebą 

pomocy  w organizacji wsparcia, Powiat Wyszkowski przystąpił do realizacji projektu 

pn. „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii  

COVID-19” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 

2014-2020 - Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku 

lokalnym, PI 9iv: Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz 

wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych                  

w interesie ogólnym, współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Liderem Projektu jest Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, Partnerem Projektu 

jest Wojewoda Mazowiecki.  

Celem głównym Projektu jest zapobieganie i ograniczenie negatywnych skutków 

wystąpienia wirusa COVID-19 w obszarze pieczy zastępczej, ułatwianie dostępu do 

przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej 

i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym. 

Celem szczegółowym Projektu jest wsparcie dzieci, rodzin zastępczych oraz placówek 

opiekuńczo-wychowawczych w sytuacji zagrożenia epidemią wirusa COVID-19. 

Realizacja celu nastąpiła poprzez wzmocnienie rodzin zastępczych, rodzinnych 

domów dziecka, placówek opiekuńczo-wychowawczych, regionalnych placówek 

opiekuńczo-terapeutycznych, interwencyjnych ośrodków preadopcyjnych, w zakresie 

bezpiecznej realizacji zadań tych podmiotów w okresie epidemii COVID-19.  
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Środki przeznaczone na realizację projektu dla Powiatu Wyszkowskiego wyniosły:                    

249 775,00 zł, w tym: 210 510,37 zł to środki z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

kwota 39 264,63 zł pochodziła ze środków krajowych.  

Wsparciem objętych zastało: 74 rodziny zastępcze, Placówkę Opiekuńczo-

Wychowawczą w Wyszkowie Dom dla Dzieci Nr 1 i Placówkę Opiekuńczo-

Wychowawcza  w Wyszkowie Dom dla Dzieci Nr 2. 

Powiat Wyszkowski w ramach Projektu dokonał wyposażenia: 

1) na cele realizowania zadań w trybie zdalnego nauczania w formie zakupu: 

- 53 sztuki laptopów wraz z oprogramowaniem,  

- 39 drukarek,   

- 7 sztuk oprogramowania komputerowego dla dzieci z niepełnosprawnością, 

2) w środki ochrony indywidualnej do bezpośredniej walki z epidemią w formie 

zakupu:  

- 2 590 sztuk  maseczek,  

- 12 950 par rękawiczek jednorazowych nitrylowych,  

- 470 litrów płynu do dezynfekcji, 

3) do organizacji 16 miejsc kwarantanny/izolacji dla dzieci z pieczy zastępczej          

w formie zakupu: 

- 8 łóżek piętrowych z materacami,  

- 14 komód, 

- 15 biurek, 

- 14 szaf, 

- 1 szafki, 

- 3 foteli, 

- oświetlenia oraz artykułów dekoracyjnych.  

Asortyment został użyczony do bezpłatnego korzystania: wychowankom 

przebywającym w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej, w tym osobom 

uczącym się, które pozostały w pieczy zastępczej do 25 roku życia na podstawie art. 

37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. 

• Od 2018 r. Powiat realizuje rządowy Program „Dobry start”, wypłacając świadczenia 

wychowankom rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz osobom 

usamodzielnianym.  Celem głównym programu „Dobry start” jest wyrównywanie 
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szans wśród uczniów, poprzez udzielenie wsparcia w zakresie ponoszenia wydatków 

związanych z rozpoczęciem roku szkolnego, za pomocą jednorazowego świadczenia. 

Realizacja Programu omówiona została szczegółowo w sprawozdaniu z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2020 r.  

• Ważnym elementem polityki rodzinnej, dla zauważenia doniosłości roli rodziny i jej 

docenienia w wymiarze materialnym, w związku z uchwaleniem ustawy o Polskim 

Bonie Turystycznym, na każde dziecko, na które przyznane jest wsparcie z Programu 

,,Rodzina 500+” przysługuje jednorazowe świadczenie w formie bonu na 

sfinansowanie kosztów wypoczynku w Polsce w wysokości 500,00 zł. 

Zgodnie z zaleceniami, za pośrednictwem Wojewody, Ministerstwa Rodziny                      

i Polityki Społecznej przekazane zostały informacje dotyczące uprawnionych osób                    

i dzieci, na które przyznano stosowne dodatki z Programu ,,Rodzina 500+”. Biorąc 

pod uwagę szczegóły merytoryczne i organizacyjne przedsięwzięcia, dane uzupełniane 

są narastająco każdego miesiąca; 

 

18)  wsparcie pieczy zastępczej dotyczące zapobiegania zakażeniom wirusem SARS-CoV-2   

w czasie ogłoszenia pandemii 

Celem otoczenia dzieci szczególną troską i zapewnienia im wsparcia w możliwie najszerszym 

zakresie w czasie pandemii: 

• Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w porozumieniu z Ministerstwem 

Zdrowia i Głównym Inspektorem Sanitarnym opracowało ,,Zalecenia dla instytucji 

szeroko rozumianej pieczy zastępczej i ośrodków wychowawczych dotyczące 

możliwości zapobiegania szerzeniu się koronawirusa”.  

Zalecenia przekazane zostały do realizacji rodzinom zastępczym zawodowym. 

W związku z powołanymi zaleceniami Mazowiecki Państwowy Wojewódzki 

Inspektor sanitarny przekazał  stanowisko dotyczące badań w kierunku SARS-CoV-2 

u dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej. 

Dyrektor PCPR złożył wnioski dotyczące 2 dzieci umieszczonych w rodzinie 

zastępczej zawodowej do Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej celem 

wykonania bezpłatnego testu na obecność  SARS-CoV-2; 

• Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej i Główny Inspektor Sanitarny przekazali 

,,Rekomendacje i instrukcje dla instytucji pieczy zastępczej dotyczące zapobiegania 

zakażeniom wirusem SARS-CoV-2”. 
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W powołanym dokumencie zawarte zostały instrukcje, rekomendacje i polecenia 

skierowane do prowadzących pieczę zastępczą. 

,,Rekomendacje (…)” przekazane zostały rodzinom zastępczym zawodowym, 

• rodziny zastępcze objęte zostały wsparciem w ramach Projektu ,,Wsparcie dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”. 

Realizacja Projektu omówiona została powyżej, 

• osoby pełniące funkcję rodziny zastępczej zawodowej zostały zgłoszone do 

szczepienia w terminie grupy „0” wyznaczonym dla instytucji pomocy społecznej; 

• sytuacja epidemiologiczna w rodzinnej pieczy zastępczej jest monitorowana poprzez 

przekazywanie do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej sprawozdania 

dotyczącego kwarantanny/izolacji w środowisku rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

 

 

 


